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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 146-2023 e datés 13.12.2023-
Me titull: “Ri-tender ,,Shtépia pér pérkujdesje té personave té moshuar” ” Mé O.E.
»REA SH.P.K. : AAG PROJEKT, Rr: Abedin Rexha Kliné Me numér te Prokurimit
634-23-12540-5-2-1 Nr: i biznesit 811242502 vlera e kontrates = 540.000.00 €; per
menagjim te kontrates do te jete: ARBEL. RLAC) nga njisia kérkuese e
D. E SHENDETSISE si bartes i aktiviteteve te programit , dhe implementues i projektit
, Z. ARON BACAJ plani i implementimit té kontratés 24 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIPALITY OF KLINA
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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

O MY 4/'152?57/?3
DATE /3. /2. 2023

KONTRATE NR. 146-2023

Numri i kontratés:!: 634-23-12540-5-2-1/C696
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik REA SH.P.K.; AAG PROJEKT, ABEDIN REXHA, KLINIE, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ri-tender Shtepia pér perkujdesje té personave té moshuar. me numér identifikues: 634-23-12540-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune ndertimore sipas
paramases nga njesia kerkuse

No. Lot

1 Ri-tender Shtepia pér perkujdesje té personave té moshuar.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 540,000.00 €; peséqind e katerdhjet mije Euro.
2.2 Plani dinaik eshte 24 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 54,000.00 euro me validitet 24 muja+1 muaj= 25 muaj

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 54,000.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Arbk e biznesit

[shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri: Z. Zenun Elezaj Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: /W M Nénshkrimi:
AN
. S =
Data: 13. s 4

d
Vula: cait )3) Vula:

\Dam:

Pér Kontraktuesin

B REA  SHYC — GeRTIMR  WULAKRGL
Pozita: ’%‘wfg&/b\‘ | PUTRRUAK

Nénshkrimi:
/
Data:
) oH.P.g '
1012 L2 ? /\
Vula: ; m }

\ 811242502 /

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PARAMASA DHIE PARALLOGARIA

Lokacioni: Kling

i

e B, punipist Ml e ajelifon o posicionit né greddse plotsshsht fiksinale, garonchmin, st dhe

VEREJTIR: Coniit pur sl podicton dulet 1e pisfi i by
kompl Comin dihel 16 Radkilaher gritashba 1 0rd inaterili shpensies feri né Reshuntjca e fnksion.

¢ e ubditere 1 A

© Giithiushti ¢kt motértal et eshié  pacapand 16 farnizahet bz né paramason ¢ peposhine, dubet parapritisit 1 aprasehiel iga mcnovlied (U ivEstitontt
- P ashis g mbivge  dricans dive el el ¢ prirven masil € sakt aga pinckes ést e Send para sE i Jillon me prsdiiniin ¢ e,
< Dihel pasur parasyest ge paragrabisht pora se be fill slictme puniee v tevend dhifel te realizlct

A JARKITERTURA DHE STRUKTURA

Totali/

Njesiaf ' Smby/ | Craimi pie njesit
{£)

A PUNET E PERGIHTHSHME

1 |PUNIMET PREGADITORE

Mobilizim i ndermargés per fillimin ¢ punimese n? prajekt. Né gatin t¢ Hognatet kosto ¢ pirpilimit t&
B 'S:T;;l“ ‘:"‘;Il’_:’iﬁ;‘::" l"“l"““ i dhe gt Kosto ¢ transporti die vendosjes se makinave dbe bt ponues |y p 150 00,00 L4560.00
fhe rpethimi | ponishtes

Shinimi  objektil né terren e parcaktinn § kuotase 1o génmmit dhe nivelave & perdiesds dhe bygese

12 komplet 1.640 35000 53000
TOTAL PUNET PREGADITORE 15050,00
2 {PUNJIMET E DEMOLIMIT
Demolini 1 clemeateye nga BA e pancyojshate 3 pusela, mre eff ne tere situacionio ¢ parmpare per
nidestion Ne cmint 1 kalkuobat edhie transpocti § materialitte demotuar deei e deponi te gytelit.
a4 Verejtje: glate dentolimit dhdvet fe komsiliohet organt mbikgyres e te mos denstohen pusetor egzistnese i 00.00 200 120,00

ngit BA te cilat ik jane parapare te demolahen dlos te nos destohen knnglet dhe kabllot
wentokesore,

Pastrimi 1 teren, germini dhie huaga ¢ dheat sipecfaqesor ne trashest den 30 em duke perfshire prafshinin ¢
siperfiaqes se pastrnar, Ne cnifrn te kalkujohet edhe transpotti  matediabit. deed e depoui to qyteti

33 |Verggtje ghate thotllinit (2 puslieve u3 ketd pozicion dubiet te konsultohet organi mbikyyres ge te ntos mt 180.00 1660 1509.00
denttohen kanolet dhe kabllot nentukesore,

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT 3000.00

3 |PUNIMET EDHEUT DHE ZHAVORIT

Geemimi dieut § kat 1 e makine per hapien ¢ themeheve dhe tansporti § dhewt e depania ¢ gytetit
Germimi te behet sipas kuotave te dhena i projeht. Sipetfaet nnesore e gemimit te jene te rregulita, 5
s fuodi te jote ¢ nivehar sipas knotave te dhiena, Ne emins te balkadobet edhe fangimi | dheut 13 tepént
pas mbushjes 1 deponi (né lag@si niax, 10km).

435,00 600 2619.00 E

32 |Ginmimi i dheut me dord por fhenels prer permftsimin ¢ kendors dise niveliziuin ¢ teronit, ! 2073 710 13443

Farnizimi dhe puaimi i mbusljes dhe stabilizimi me material gaeos jokohernt 18 sjettar nga hwaza né

Jorgési 0k me batje, shitirje dhe ngjeshjs & shtresa mie CBR>13%,me ngjvshje ne shtresa <do 2025 . 16200 1860 216,00
cn, Msh=B0 MN/m2, Mbushja dubiet e behiet o trashest t~1 1.0 e pe tre siperfagen e sitwacionit dent g e ! N
oL iveli § rotuarit fe ruges kiyeoste pas ngjestijes.
Fuenizimi, transporti, shirvaga dbie ngjeshin ¢ tamponit 1¢ ghavorit (1-61 wm) si shtre bazé pir pliakin
¢ themeleve, anash fhemelove st dbe nén themele shieitone me-trashist 120 cm der né aeritjen ¢ ngjeshjes s¢ i '
] > i .00 2040 6.0
A ir me My 0MPa (pée t ciléa dubet 3¢ sigurelicn edbi roatjet sipas sormiave tekoike) h f0e.0 1000 260,00
Fumizimi, transporti, shitruarja dbe ngjeshja ¢ tamponit & zhavont (0-31.5 mm) si shtresé rrafshuese i
pHlakén ¢ themeleve, anash themeleve, i themele shiritore e rashisi 120 e dderd ne arti s B 20,00 T T
33 nfeshies s& mird me My I0MPa (péc té cilin dahet @ sigurohen edtie matjel sipas normiave teknike) " HE08: 2000 160.00
TOTAL PUNIMET X DHEUT DHE ZHAVORIT 1000043
4 |PUNIMET E BETONIT DHE BETON-ARMESE
N qoninte 1fasl datier 18 Hogariten te glithn pundt ng Udhje me péegaditjea « kallépeve, wontimin dhe
prforcimin ¢ tyee i dive skelet @ wevafshme pee kryerfene operimeve 18 Glot mléatidhen Jo vetém me punit ¢
Kaltepinit pe edhe (& betontusit 18 clementers steukinrare relative dhe punét tseu (2 agiuslime,
Furnizioi me beton dite punini | themeleve per cbjelktin: me dinesions s1ng projekti. Klasa ¢ betogit, - ) .
PR ey pam N : 0 R GAB0.00
¢l 25730 {MB-30), N¢ kit pozicion parfehiliet edfie punini | pabive 18 tevojshre, o 1920 196.00. e
Furmizinti me beton dhe punimi 1 tejeve Hdhise per obijektin ¢ depose me dinwesions si nd projebti. Klasa ¢
4.2 tonit, C~25/30 {MB-30). M kitit pozicion pétfhibiet edlis punimi | pabive tf nevojshme m' 1275 16000 1137500
43 ' Ho o 10600 11000.00
evajshoe.
Furmizimi rue beton dhe punini { Plakés se meskalit, me ione 51 0é projekti. Klnsa « betosit, C-25/30 )
et LMB-30), N ki pozicion péefshihet cdie punimi | pabive @& eevojshme wt [RUAEH 1ou.00 Liogp.oo
Fornizimi me beton dlie punimi T trajese , me dimesione si nd projelti. Klasa ¢ betonis, €-23/30 (MB-3D).
4.5 |N¢ ket poricion péfehibet edie punimi | pabive 1& nevojshme m’ 2300 00,00 2500.00
Fyrnizimi me beton dhe punimi 1 Pilakés s¢ kulmit, me dimesione si né projekti, Klasa ¢ betenit, C-23/0 T
4.6 |(MB-30). Ne kite pozicion perfshilict cdie puniait § pahive & nevajshme. mt 103.08 100.00 10260.00
Furmizimt me beton dhe punimi 1 teajeve te pilakes se kulimit, me dimesione sing pmjuﬁi. Klasa ¢ betonil,
A7 [C-25030 (MB-30). N& ket pozicion parfshibet edtho punimi | paliive 1§ nevojstime. mt 340 100 2500 00
Furnizimi mo beton dhe punimi 1 shtyllave dhe mureve si dfe noreve se liftit me dimesione si 63 projekii. ;
4% [Khsaebetonit, C-30437 . Na kité pozicion perfshibet edlic punimi 1 pahive ¢ nevojshme " 7213 160,00 7315.00 i
Furnizimi me beton dhe punimi 1 pliakave te Hiftit , pliaka o thasfit dhe piaka & kulmit me diniesione si ng
4.9 |projekti. Klasa e butawit, C-25/30, Mg k3t poricivn parfshiet edhe punimi | pakive 1& nevojshme, m $.00 000 200.00
TOTAL PUNIMET E BETONIT DHE BETON- ARMESE -93270.00
§
!




PUNIMET E ARMATURES

Celiku per amstued do 1 jeid 1 brinjaar peiveg nise ipen indikacions Yera nga organi mbikgyeds. §
pér anmatord do 1@ aplikotet 18 pérputiie 12 plote m2 normiat ENY 14080 5i dhe 1¢ posedon e
aktetistikat g vijojué Vieen karakteristike ¢ knfirit (@ rgedhjes (sichd strength characteristis vafus)
k=300 Niara2. Madhesite ¢ diamelrit 18 pérputhen nre vierat nominale sipas ENV J0DR0, foraizini,
prerfa, lakimi dhe montimi shffane 1@ armaturave duhet 6 biliet sipas formaye 1@ pacagitu e defate
tweknike s dire t& ventikohen né veadpunishte, Celiki pir aomature do (€ aplikohet a@ perpushje @ plo@ me
sormat EMV 10080, Klasa ¢ duktilitetit {duetility class) B-e bartd (high dustifity) B 300 B,

w

Sipas detatit ne pyekt

A

EB30.00

1.50

162:463.00

TOTAL PUNIMET ARAMTURES

112465,00

PUNIMET E KONS, TE KULMIT DHE MBULESES

[

Furnizin, transporti dhe montimi § fofjes izoluese me trashesi te toljes 1.8 mim. Montimi duhet 18
purashibel te reatizohel me paisje adekuate ue 1o axehite dhe ngjitien e shtresave te fulieve. Ne
qoiim duhet te parashilien 1 giitha manzheiat ¢ nevajsheme kendore dhe ne pozicionet e
wjembstediesave per mantim adekoal Poashtu te parashiliet edbe dy shitresa gieotekstil

65,40

7.00

37 RU

02

Fugnizirol me matetial, teansporti dhe vendafa ¢ pllakava 1e eramikes industriale me (rashésd 2em
per ambiente te jushtme duke perfshivg distancerat standari per plaka te citat vendosen mbi

2500

113750

Furnizini, punini dhe manting § konstruksionit 1& kulwit komplet b pllaké nga drat i
prpuiiar me: Mubite 107 2ami7Sem; Nenmahit oo ShiyHat=12x1dem
Sttangimet=12x12em; damat=(13x7)x2em;, 1 18rési sipas projektit. Llogisia ne ni? siperfaqe e
horizantale_te_ankeruare sipas nonmave teknike,

31060

H5.400

335000

[X

Furnizmi thhe vendosja e kontra listellave 38 ne pdo T0em, apo pacalel me pahit. Llogaria né m?
e projeksionin o 1 1e kolmit,

s100

pRU]

288000

b

w

Furnizai dhe vendosia e listelave S/8 né ¢do 70em_mbi kontralistela .

sta.oh

$.00

255008

6.6

Furnizimi me material 5i dhe montinof 1 panelit sendvig per kulm dhe mbylija anash Kulmit ;e
panel sipas projektit me trashési 10 em, pozicioni pesfshing ¢ gjitha punét dhe materialet ¢
nevajshime pee montimin ¢ panelit si illie lajsnet e nevoishne per mbylijen e veimave,

S1a.00

[EXU

Ta30.06

Fomizimi dhe montini i 1§ o5 te pl GAS um e cafehet (mveshin ¢ kadlkane
Kntovarit o mwajen ¢ kulmitme giencst dike ju passtitatnr paneleve senduwich), Liamarina te jete o
plastifi Mpivea & Hamaddnes e collolict nga eozani mbikgyres.

'

2iu0

1000

210060

Furnizimi dhe montira § Homarings s¢ rrafshit ¢ plasiifikoac =038 mn (mbylja ¢ pjeseve ancsore dis
Kufmzuit e mnjen ¢ kuldt me gieesi duke ju pershiatue lsmatines s profilizvar t2 kulmin). Liwuarina
jote ¢ plastifibuar, Ngiyea  Hamarines 1 caktohet nga argani mbikayies

'

1600

800

1280100

69

Furnizimi, transpoiti dhe montini 1 ulfukeve vorticat iga Hamarina ¢ plastifikuar me dimenzione 912em,
(=00, 530, péarfshind edine thyeia e marit i@ atikes pir depintinin ¢ ullibut sipa s notnds tekaike.

£6.4U0

300

528.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i ulfukeve horizontal nga Hamating ¢ plaslilif:uar 10,550, mie
piérsi te Zwilluarg b= 8m pérfshice edhe pjesén néne Bamacingn e pideet | shtresen
hidraizoluase nescutluk me ghtresé nivelizuese dhe Nidroizolimte Nobet whi shiresen
nivelizuese

e

300

©60.01)

T

Fuenizinti me materjal dhe monimi 1 Namarings sé plastifikomt (=538mm me gigrsi 1@ 2hvillon &
b1.20m per 16 parandaluare shkarkimin e borés n& olluget horizontals sipas zgjedhjes s6 org
mbikeyrés

6h.01

EREY

32800

TOTAL PUNIMET E KONS. TE KULMIT DHE MBULKSES

52891.30

PUNIMET E MURATIMIT DHE SUVATINUT

Furmizimi , transporti e material hloge argiiltor dhe murarimd | mureve @ jashinte dhe ndnrese te
Tapesitse (¢ objektit né trashisi (& mureve D= 25 eovdiie D=20 e nga dyshemeja ded nen pllakén ¢
reskatit, Murating 1@ behet sipas standarde dhie sipas manualeye sipas lipit ti bllogeye me fuga horizontate
cthe Fuga vertikale. Muetimi me Uaq vazhdues ose ngiites adekat sipas prodineesit dhe nanualeve, Ne
Hogan hyn edhe skela ¢ nevejshine per umtinn

n

420,60

2500

10300.00

Formizimi me material dhe svatio § mureve 2 mbrendshme me lag vazhduces si dhe suvatin i pliafonit te
garazhdes. Suvatin 1 béhet né dy shteesa derd na erafshin ¢ plotd. Né gmim 18 parashitien edbe kéndart
etalike t& parapara pir suvatin, Suvatimi i mureve dhie pélhurave nga betoui , shtyllave dhe motove @
murataaca me blloge angiillore . Ne Hogari hym edhe shela ¢ nevojshume per suvating,

it

2350.00

7.60

19050.00

TOTAL PUNIMET E. MURATIMIT DHE SUVATIMIT

30450.00

PUNIMET B IZOLIMNIT

porti my materiad hidh i i pilakes se themelit te liRtit dhe mureve si dhe
phlakes se dyshemes te objektit me nje l & ftolld (hitulit) dhe me dy shiresa trashésiv = d

Nagitio thet e flakg, kurse kali i shire e 10 em.

7000

&.00

A360.00

Formiziti me materiat dhe hidroizofimi  dyshemese dhe mureve ne lartesi dodd ve 30 cm (¢ kuzhinave e
banjove,

n

21000

3o

(DX

8.3

Fumizini trasnpouti dhe pnimi | shiresés rafshuese "ESTRUT n¢ dyshemetc ¢ objebtit dhe ne tacasen si
e mbi garazhd. Shteesa rrafshuese Bstol (& punobet nd trashest T 5 ey’ Sipérfaqaj ¢ Esteilit duliet ¢
ndatict me fagd dilataese ose 1 pritet pas punimit.

RRARE

9.0

£413,00

8.

Footizitoi nie material dhe vendosja ¢ tetmoizolimit 1 dyshemet KATEVE & objektit si dhe ne tarsen dhe]
mbi gararhd "Stivopot 1 presvar NA* 2 trashesi (= (2+3) e, N& gmim t¢ parashibiot vdlie folia PVC g
vendoset mbi

tenuizolim si dhe stiropor me trashisi t=2 em si fugé difatuese mes estribut dhe nwrese

periferike t¢ objektit

w?

935.60

460

F740.00

TOTAL PUNIMET E TZOLIMIT

17345,00

PUNIMET E ZDRUKTHTARISE - DYERT

Fumizimi me matetial transpertimi dhie wontimi § dyerve te hygese dhe ne objekt me dimensione si e
Projelt me prefile PYC, dyert jans sipas detalit ne projekt . Vicea ¢ pisrajithshime ¢ aliniit te lemperat

2 dritaredyer (shama die profite) nuk dubet te jete e ¢ madhe se Us 1 1W/rK.Cdo dritare g Iipet
dutiet te jote e “kiper* dle e ketd elomentet ¢ parafabokuara par ajeimm, dy pde niareea ¢ ajrit fe pashis dhe
wjé pise Largim te ajrit nga brend, Dritaret te pajisen me doreza nga sekuestike (me hushincta). Te gjitha
materialet © dritareve dubet fo jen nga prodhusse me certifikata te huaticetit, izofimit, mbrojtjes se anbicatit |
ceaistents nga gorvishije dhe nea ujl. Ngjyra ¢ profilit PVC e bardhe,

L3

D-0f Dim: 200/240 em

copd

100

650.00

630.00

9.2

D-02_Dim: 19§/240 em

cope

1.00

630.00

65060

w3

D-08 Dim: 1504240 em

cop

1Log

450,00

45000

£




9t

D-08 Dim: 150210 cm

<O

.00

3064

23000

Furnizimi me matenal sramsportion dlse montimi ¥ dyerse @ hygeve dhe ne abjekt me diménsione sine
Prajobt e profile PVC | dyed jane sipas detalitne piajeht . Vien ¢ pligiithshae ¢ baliaitie teuperat

i dritarddpsr (b dfic profile) nuk duhiet te jote me e madhe se Us L IW/PKLCdo dntare ge hapet
dhuliet fe jele ma “kiper® e te clementet ¢ pacafabiribuans per ajom, dy péc manjen » ajrit te pastés dhe|
i pir farging te ajrit nga brenda. Dritaret te pajisen me doreza nga sehusstske (me kushineta). Te giitha
anterindet ¢ dritarese dohet te jon nga peadbaese me certifikat te knalitetit, zofunit, obrojijcs se ambicaut,
rezistente nga géevishtjo die npanji. Negye o profilit PVC ¢ bardhi.

935

D03 Din: 620/1240 con

cop

1.0t

2000.00

000,00

w6

D04 Dim: 575240 o

Lopé

1.00

1493.27

1493 27

Fumizini me material tansportin diw montini i dyenve te dhomye teobjekt e dimensione si se
i @ proble PYE , dyert jane sipas detalit ne projekt Naivra ¢ profilit PVC v banihe

2.1

s 100/210 cm

copit

Azon

280,00

14840.60

TOTAL PUNIMET E DYERVE

2253827

PUNIMET E ZDRUKTHTARISE « DRITARET

Furntzing me materind ieansporting dhe montimd 1 deitaree me peofile PYC me pierdsi min, 8.3cay’ e
shiati fusha-komow termike die 1 gontioa pedmctiike EPDM, me chama 6 trefishte Qeomoepan) float
4 2860240 m, e argon. Jmim (hatds stinor) + [2ma (lagane mifardse) 4 xham dimm (i thieshte) +

[ 2man (Iajsne sdargse) + xham Jaing Low-E, © pérgiithshote ¢ kalimit (¢ feop & 6 dritace/dy
(xhama dise profile) nok duhet e FWAnK Cdo dritare ge hapet duhes te jete nie
“igar” dhe te keté elementot © parafabriuars pir njrim, dy pée marjen ¢ it e pastér dhe njé pis largim
e ajrit nga brenda. Dritarct te pajlsen e dareza nga sehuestite {nie kushing jitha matetialet
dritarese duhet te fen nga prodhuese e certifikata te kualitetit, izohimit, mbrajties se anbicatit, cezisicate
nga gérvishtje die nga aji. Ngivia © profilit BYC ¢ bardlis

0.}

WAL Dimg 1407140 e

copi

2100

250.00

5250.60

0.2

AW:D2 Dim: (9540 em

cop?

2,00

85,00

370.00

101

W03 Dime 215/540 e

oop

200

190 (1)

3%0.00

TOTAL PUNIMET E DRITAREVE

6000.00

PUNIMET E GARDIHIT TE SHKALLEYE DHE ASHENSORITN

Furnizim.dhe montimi | ashensont me dy adalje sipas dimensioneve ne prickt ne dimensions o

brendeshme 2238175 e Ashensond te jute nga prodhuesit ¢ BU

o
]
3
E

Lug

10870.66

17000

118

o

Punimi dhe montini i p hove 1é shkaflive e ink ni¥ basanmbdt ¢ shkalléve | e punnac

né bt he 960 e prej profilese. Hodzontalia né forme rrethiore me diametér & em, Vertikaly nd qdo &
Ktdrten shkatlld, Vertikalet me formi dhe dianteter si mbashtet@sia. Parmakitté pnaohen sipss detalit
arkitchtonik.

ny'

13.00

toba

130.00

TOTAL PUNIMET E SHKALLEVE DHE ASHENSORIY

11000.00

PUNTMET E QERAMIKES

Fornizint dise myeshja o dyshemest re pllaka keraasike jo to reeshgiteshme mie dimensione 69x120 ¢m 12
w18 klasit parg veadosia o pllakave me flag adekuat.

porcclani

810.00

1400

L3008

Fornizin dlic myechia v mureve te banjove dhie kuzhines me pliaka keramike & porechanizuara t¢ klasit
pars dizaind sipas perzgicdhies s¢ organit mbikeqyevs nre pygies adekuat, N sipdifagen ¢ nureve (¢
sanitagese 1 Ratdsin e plote w0 murit, Né gmim 1 parashifel mbushja ¢ fagave, ndirsa ngiyiicthe koatiteti
i pllakave duhet 1& caktohet nga mbiliggy

122

Futizicod dbe myeshja ¢ dyshemes se banjove, kuzhinave dlic kondoreve me pilaka keramike & tipit
"MAT” 1¢ porcelanizuara e Klasit pare 30330308 cm vemdogjn ¢ pllakave me llag adehut fot
sanitarje phiakat kermike dubet (@ vendosen me pj s 0.3% né drejtim (¢ mbledbjese @ wit ne sifon mbil
dysheme, ndersa ngivea dhe hualiteti 1 plinkove duhet & caktobiet nga nibikqgyresi,

i

n

125.00

14.00

[RRUH

RIAe)]

1875.00

TOTAL PUNIMET E QERAMIKES

22315,00

PUNIMET E MERMERIT

Fuenizing me material dhe montimi @ sotbankave & fasades o2 acdn ¢ jushte (& fazade) npa praniti
natyral e trashési 2,0 o dhe me piersi 22,0 con me pasnimin s "hanalit”™ & pikores. Noanea 1
percaktobiet nga organi mbikgyies

o'

R0.00

.60

$00.00

TOTAL PUNIME ME MERMER

800.00

PUNIMET NE FASADE

i

Funizimi trasnporii dhe punimi 1 Fasedés me kdto shicesa:

Mgiitds

Stiropor N4 T= 1 ent

Ngiitds

Rejets plastike ndehuate

Ngjités

Tasadé nga masa ¢ gatshme plastike we tekstnee K 2nm

Shiresa finale naiyrosja

Me cmim 2 kalkulohen cdhe skelet ¢ nevejshie per punimin ¢ fasades.

n

1050.00

800

1890800

TOTAL PUNIMET NE FASADE

18900,00

PURIMET E TAVANIT, PATINIMIT DHE RGIYROSJES

Fumizini-dhe montini 1 tavaneve te varura nga Abrat mineee sipas prodhuesit me dimensione

G0x6lx] Sem me aftési & absorbimit (izolimit) 2anor prej 2542 dB), me veti zjarrdurues EN120. Vagia
febist i konstruksion pirkates dhe dksesor pdr varje pér ket Hoj te tavanit duke pérfshicd te githa
aksesoret dhe punit ¢ nevojshime pir ki@ pozivion mw instrubsione npa prodhuesi me 1SO standard
Montehet ne tavanet te paragitn si ne projekt.

m"

210.00

2.00

R190.00




Fusizimi e runterial transpodti iz sendasfa ¢ gletit oé mure, si puné finale @shie pleti e d{ hirsa
NE huader 1 ketif poziciond perish
) Furaizimt die vendosja © shtresis rrafshuese ng 1068 siperfagen ¢ mmnl, sejsta si e te glitha kendet ¢
132 by Punizio dhe verdozja ¢ bazdss hontakt betonit n 20060 150 00.80
¢ Purmizimi dhe veodosja 2 ghetit 6 Kualitetit te fartd nis dy shtresa, grevega die rrshimi
Lingarita pir m?.
Furoizimi, transgaei dhe pantini {muzeve me polikoltor t kualitetit 18 RS Q\;)ﬂs ISO standandeve né dy. 1T
shtresa.
“Frotia dubet 1 behet sipas wdficzimeve (€ péreaktuaca o mamalin e phidodmit,
Pgiyea dubet 1§ keng k3o korakteristka
chologitke
= 12 Rt drife 16 buté
15.3 |- 1 ketd holor (€ qindneshém (12 mos ¢ humbasin pignwentin) ot it 230060 160 A180.00
Nuancat dhe prodhuest do (¢ pareakiolen nga mbibgyrssi i puni
Llogaritn per
Varejtje: Mo Koader te ketij poziciont perfshilict edhic largimi i orendive dhe o ngjashme ne mengre qe te
Erijebon hushte t pershtatshims per puane dhe pas perfundinit (¢ puneve te bebet kihina § tyre pai denstuar
ne pozicionin ¢ méparshent
TOTAL PUNIMET B PATINIMIT DHE NGIYROSIKS 20070.00
PUNET B JASHTME TE SITUACIONIT
16 |PUNIMET E JASIITME DHE TE PARTERIT
Purnizimi die niveshja ¢ dyshemess se termsa - rampave @ jashine we pllaka keamike per perdorim te
jashtens, 1 Klasit paee 20230cm vendosia o pliakave me thag sdekeat. Plakat Khnker duliet (¢ vendosen me 5 . 01 2Kk
1t pierrtesi 0.2%6 ne dreitim ¢ mblodbjes® s ait ni nsdersa ngiyea dhe kualitati § pllakave duliet @ caktobet m sohe 230 o200
g mbikqurisi.
Fuenizimi, transporti, vendosa, kompakting, wivelizimi sipas projebtit.me zbasvor (0-63nund.pér toupin ¢
162 frouges qe dabet asfaltuar me trashesi t=200 mm, Msh270MN/m “Snsin ¢ m' 60,00 RAi] S46.00
Nogaritur ne gjendje 1¢ ngjeshur & vijon:
Fuenizia, (ansporti, vendosiin, kompahtii, nivelizimi sipas projeltitme zhavor {0-3Imm).ger tupin ¢
135 e id= 3 N
163 uu;‘g e lms!tss« o lf)() n_nn.. Msp_%hl.‘l m - 0,00 200 240.00
“Sasin ¢ Hogaritur nd giendje 1 ngjeshur.
Furnizinid me miaterial dhe seadosja e gureve skajor prej butoni te markes C-33445 pér kufizimin ¢
164 hxlx‘m_\c uc_' yende tic,\)ﬁ!\mvm ne projekd nie dimensions 08x20x10fiem re bazament prej betoni me i .60 o0 7300
trashési peej 15em glithaje sipas rregulforevee.
Fornizini, badtia, shtrigga dhse ngieshja ¢ kubdzave (€ betonit t=8em, o vendosura ne shtrese réie fak. 24
168 fram, t=dem,  Ne poricion perfshiliet edhe mbushya o fugase me réd te el 't 150,04 a0 133000
Punsiziod trasporti dhe shirigia ¢ 2havor 1 imél 0-3 rom 1 sipéefagete pacipata gt rugé dhe sheshe dhe
ne stazave b kémbisordve o m ti cilat ka gackullin (€ autemjeloye makimwe prisate e
| avtonubufancavedhe njdrézve. Zhavort 6 udhet né n trashési 10 ey si diie agjeshja o tjé me makineri & , 300 700 2000
66 ene, popuae pér ngfestiie 16 pliakave 18 betonit ( kubzaved pa sitirim pée 1 konpaktesuac diss konsoliduar i Lo ==
haverin Ngjeshja dubet (¢ beteet duri sa 1¢ arvihet oodul § upjeshies sipas standaideve
TOTAL PUNINET E JASHTME DHE TE PARTERIT 3908.00
I A [REKAPITULIMI ARKITEKTURA DHE STRUKTURA -
I__{PUNIMET PREGADITORE 1508y.00
2 PUNIMET E BEMOLIMET 3000.00
s PUNIMET E DHEUT DIE ZHAVORIT 1009043
4 APUNIMETD E BETONIT DHE BETON-ARMESE 932700
5 |PUNIMET E ARMATURES 102465.00
G |PUNIMET E _KONS. LAMIT DHE MBULESES 52891.30
1 |PUNIMET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 30450.00
& |PUNIME. 1734500
9 1253517
10 600,00
i 11000.00
12 1L QERAMIKES 2231500
13 |PUNIMET E MERMERIT §00.00
| PUNIMET NE FASADE. 18900.00
T |PUNIMET E TAVANIT, PATINIMIT DIE NGIYROSIES 20070.00
16 \PUNIMET E JASHIME DHE TE PARTERIT 3908.00
TOTALL A, 430000,00
TOTALI ARKITEKTURA DHE STRUKTURA
430000,00




4. PARAWASA € INSTALIMEVE ELEKTRIKE
s GHIMILPER TOTALL
HR, RERSHKRIMI ] NJESIA i SABIA NaEs) € e
2. ELEKTRIKA
2.1, KUADROT SUPERNDARESE
Pn‘rsl\hnmn 02itionit Njesin Sasia Crinst Totali
i
Nu gmim pnm.mm-u furaizimi dbe mentimi, le gjitha le kiasit larte te gertifikuira e standarte
150
2.4 Kuadri Kiyesori Shpsmdacss Elekirik
Furnixlol dhe montimi 11 tabelés Kryesors shpsmdardse slekidx 8 njehsorit (KKSHE). Ma mbrojlfo 1743,
21 (16 jeiE § puauar ngs tamariaa me trashésl 2mm dho e mivojlur me agjyrd 1 plastifikuar, me dimensone copé 1.00 150,00 §50.00]
1200x800x27 0, me Kélo clements:
" £
ontimi 1 (\dnmm s repolare me anas) shihygése 16 KA dhe gyma nominale (8 mbrojtjes cops 1.00 150,00 150.00
¢ 19, mbxlunsm lZNO 0 5KV, 40kA, 4p st 1.00 150.60 moga
) me ryroa nermals In=40A dhe sat 100 150.00 150.00
% Furnizimi dhe moeiimi { g1 ike pjepalare 10 me k i wepimi C peér ayma ) .
215 nominale =104, cope 3.00 50.00 150,00
izdmidhe montini §sigus 0 ike njepolare 1P mp iké vepdni C pérryma " "
238 | il =187 copis 2.00 50.00 150.00
2.1.7_|Materiali Limel pérclellés pie lidhie (ebara, pdrques P, paguqg, kle 13, 2i) kamplel .00 150,00 150.00!
2.1.2 {Kuadrl Shpdrndarés Elektrik-Ferdhes  Katl 1 0.00]
vizimi 8 sl BESe i i (&l toflf 3, pe
2424 m\;;‘, m,m;mm montioi | fabelés \hpémd's(# @ eleklrike pér Pérdhose (KSHET) Me mivojtje 1P43, per copo 4.00 7500 100,00
Fumidml dhe montimi 1 mbmjjes diferencinte kalerplonse me sryma normale In=63A dhe ryma) "
2122 d”wmda‘a [di=0.094 . vopi 4.00 25.60 100.60]
Furniziont dhe moalino! | siguresave automatike tvopolarc nip karakledstikd  veprimi C pér ryma F
3 nominsle owA0A capit 4.00 2500 100,00}
Fumlzimi dhe montimi i slguresava aulomalie frepelare me karakleastiké  vepomi © pir aryma " o
2.1.2. ringniinli fissoBR . ohpE 4.40 26,00 100.00
2126 Fusnizimi dhe monlimi 1 siguesave automalixe njepatice 1P ate karaktenstiké veprmi C pfr trymin capt 120,00 260 400,00/
3 jepoiare 1PN me vepriral C par repma copé 42.00 a5 105.00
181 pBeieliia pér lidhje (Zbaua, pérgues PIF, ne, klee, bulons, elf.) 00 145.00 145,001
Gjithse] 2.4 ¢ zonn,iﬁi

2,2 __{Kahlfot Energjetike dhe regatiat
2.2.4 | Purnizimi habliove energistike MY o 150.00
2.2 m .00
2.2 W-J-5x8mm? Cu. ' 0.60
mn 50.00
‘l!(_l_[(ll"ﬂ mm montioni | knhi(ovr enefq ke NYM-.I 3:2 smm’ ' 1200.00
8 [Furnlzimt gl montirol | LEHAY Je e per pdrigim NYM-J 3x1.5mm’, [ 1200.00
X niiBzuar PVC @ 32mm. il 100.00
2.8 3 20mm, m 200000
Furnizimi dhe { repallit metatik PNK me di | » Ainkuara pér
228 |shtdrs (& kabliove (& tenslonlt 1¢ lante, (& pedfshihen vdhe elpmentel ilhtse dhe mbajtEse dhe m 60.00
_pgroreunse,
Fuenizimi dise nioatio § regadiit metalik PNK me I e zinkuitra pér
2.2.10 |shtide 18 kabliove 18 tensionit ¢ 3118, (& pedshihen edhe elementel lidhise dhe rbajiEse dbe n' 120 60 2.50 300.00]
pmlmu LELN
” Fumizimi dhe moation § gozhdave to N
213 "~ {botonit, shintit melatik te vdmzyar, 2ips, 84, kowmplet ! 18000 ‘“E'_"_“
_—— Githsej 2.2 11160.00]
2.3 elektdk -
Furnizimni dhe montimi | rapil ndrigues LED Dowalight 18W, 1440im,80lm/wW, 000K, @ 226x24mmn,
23U vraia 10,20, Pauesa komplel ot cops cope 1200 200 200.00
e | Fumizimi dhe mantimi 1 trupit ndrigues LED 45 W, me mbrojije IP8S, me mbules opate polkarbunal, piis - & -
i moalim direkt né plafon pref belonl Panesa kamplel per mnél ! cope 1m0 2800 2650.00
Fuemizim) dhe mentimi | trupll ndrigues LED me poy 1x10W, IP6S, pér montim direkl o@ plafon prej K % i
_?'3'4 _{betonl me sensor te mantuac e te Fagesa komplol per capé, copt 3200 2600 00,09
Fumnizimi dhe montim i trupave ndricues 1xBW, ememjent fuminishent par montim direcl ne mur apo
235 |platon.Me shiepize nga palikarboniti, ma kapak PAMMA, me baled autencims 3h.Mbeojts 117 41, capi 36.00 25.00 900.00]
ORIENTUSE,
Furnizimi dhe montimi | trupave ndricues 1x8W, emergjent luminishent per montim disect i mor apn
2.3,6 |plafonMa shieplze nya polikatboaati, me kapak PMMA, me bated autonons 3h.Mbrojtja 1P 41, EXIT, copi 8.00 59:00 354,00
Gjithse] 2.3} £004,00
24 _{Barazimii potenvialil
241 {Fumizimi dhe mantiot | koliave pér barazimia » polencialit pér vendosfe 08 banjo e zbarrer pér caps 2.00 100.00 200.00
~__ikonekslon 18 pErt kExim .
2.4.2 [Furnizimi dhe mal SiLP-F Bmm? m 3.00
2:4.2_|Fumizimi dhe montimt ] ggr;uasx( P-F 4mm? m A 3.00
2.4.4_|Furnlzimi dhe mopliml § gypit te binjezuag BVE Biemay, m §9.00 3.00
245 |Malerdal | imst p&r punlmin e barazlmit 1 polencislit sk vanza pie shirbngln, komplet 00 50.00
Gjithsej 2.4 ¢

e

i




Priza dhe nditrpratés
.(Imlllm‘l“dl‘:tll('l\‘ln‘;:yn| 1 przave monnfazom pacmentin 1¢ mbrerdshant, 1BA, s¢ bashiky e clementet copé 1 500 210,00
3 i 3 .
“ueni i ax st o elements!

252 Hun}z i dhe montimi | pzave tretzzor pér montim & mbraadshiti, 16A 5& bashky me elementet coptt 7 51.00 102.00
plfrciollitss,
i ifi 2 i dhe 2 45 2 5
Fumlz:u:]dlx« ontimt | prizeve 7 medafare 2 priza monofaze si dhe 2xRJ45, Chlara, ABB otete cope 2 10.00 120.00
: aJ;i(’n:,\'l‘:ihu montimi 1 prizave 4 modulare ¥ priza ronotaze si dhe 1XRJ45, Ghiar, ABB vse te copts 6 20.00 760,001
Fuemizimi dhe montimi | ndBprecdsve 18 thjesht , sedi pér montim 18 mbrendshim, 164, 5¢ bashku e B P "
etementel perclelifse duhet e fon cupt 2800, fo0 200,00
Fumizimi dhe r 3§ ndérprarésye altemativ pér mantin 18 mbrendshém 6A modulare me te glitha N p
clemeptel porcieliose eoplt 12.00 500 366,00

N Furnizia dhe mentimi | odgrprerdave kiygexzn pie montiny 18 mbrendshim 18A me mbwlese me te ~

5 ]

286 | v olamentot puiciolese . copié 24.00 10.00 240.00
e Glitlige] 2.5 ¢ 230000}
2,6__iSistemi}leknalogiise informative

. [Fumizimi dhie shiriga » kablit UTR £3t.8a. Proj prizes ded ae bllokun komutues . neper kanaie retaiikn, 5
2ad dyshes tokolke apo ne gyp PYE e suya dhe belan, Paautiot kamplet par m'’ “ 050.00 .50 325,00
L, | Furiziont dhe monti prizave RJ45 me kapak kunder pluburit. Paguhel komplet me lidhfe dhe pilske o i &
o me stikaea pec shenin o pizes, stdhe matie dhe dhenfa ¢ polokalt per secilen prze. copd 28 §.00 11000
“urniziet dhiz montiml  patch paneleve 25 part cat Ge fe tipit 110/RJ45. Sheninl i tyra sipas parshkrimit ” 4
283 1 ek, Pagunel omelet pec con.dhg fidhle, <opp .00 30.00 90.00
Fumniziml dhe montiml | SWITCH-1ve 25 part fe tipit Ru45 dhe 25 pode oplike sipas pershkrimit
2.6.4 [texnix,app ndogje tip | angjashem me karakleristica to tile.Paguhet komplet per copn, Nidhje he cope .00 10.00 20.00]
konfiaudm,
Fumiziml dhe montinsf | Rack 19°, 42 U me furizim, priza te inkor ventilator me 1. cable

265 oo to glitha it Reck rmont). Paguliet kamplet pog cope, Hihjo dhe oopé 1.00 35,00 35.00]

konfiguing

2.6.6_| Furnizimi dhe montiani i ibajteseve e kablioye, copé. 12,60 15,00 180.00

o | Frnizimi dhe T patels cord-ave UTP cal Ba ma gjatesi 1,5 dhe Gm, sipas pershdmit tekaik.
. 291 *aguhet komolel ger cope dhe lidhje, s = CW& auo s.00 840,00

26,8 {Materal i nevojstiem pec atantim (lidhese plastika per kablle, labeta Bentiikoess, etj). Paguhet komplet, | komplel 1.60 9060 8000

Gjithse] 2.6 1600.00|
2.7__{Sistemi telefunist -

T Furnizimi dhe shirifa » kabliit UTP cat.6e Pref prizes ded ne bllokun kantitnes te kalil, nepec kanale i .

a1 mutalie, dvsheme eknike apo ne ayp PYG ne suva dhe belon, Paguhel komplel per my’ o 30000 089 15000

Furniziml dhe shidrja e kabifit J-Y(S)Y, 20x2x0.8mm vendosel ne dysheme teknike apo ne gyp PVC na .
272 suva elon, Pagutiet kompiel pecay, o $00:00 050 s0.00
o TFurnizimi dhe shirdga ¢ kebilit RG-6 .Frej prizes deri ne tlokun kamutues le katil, neper kanale metalixe, o o
213 dyshieme leknike apn ne ayp PYG ag suva ghe belan, Paguhet komplof per u’ m 20900 1o 20000
Funizirni dhe-mentioi | patch pansieve 32 part te tipit cat 5, sheaimi 1 tyre sipas pershkdmit ekulk " f 9
Pagunet bomptel gue cope dhe (e, copit Q0 100.00) 100.69)
Fusnizimi, montimi, programimi die feshimi ne pune | coniralit telafonik [P Panasanic sipas pershkrdmit

218 toknik,apo ndonja Up | rpjashim oe karakteristika o lilta, Pagubel komplot pes sistem, feshiny ne pune, £9pk 100 100.00 100:00

276 Furnizin, montion, programimi dhe leshimi ne pune (elefanave digfital sipas pershbrinit Leknik. Paguhel capi 5.00 50.00 250,00

kanaplet pe telefon

271 |Matetial i nevojshem per montim (Rdhess plastike per kablln, Iatela idealifikuese, elf). Paguhel komplel, | kampict 1.00 160,00 150.00

Giithse) 2.7 1009.00
2.8 _{sisteml i alaomit {8 zfaseit
Furaizioni dhe miantimi, Cenltal 1 aisrmit 1@ Zamit adresibil 1ip me 8 20na mbrojiese dhe mupdtsi

281 | ojeriai me e glitha slemnatel peeel w ndonie lio i ngtaishém, cop 100 19000 1099

2.8.2_|Fumizimi ghe monlimi, Doteklo it 1og bazé, adresivli. copl 19 2,59 105,00,

2.8.3_[Furpizimi dhe montind, Taster o pér aklivizim (¢ dhunstiim (6 alaralt (phe Ihirese), copd i 10.00 80.00;

2.8.4 {Fuaigdal dhe montimt, Sirene ¢ foshi#me e atamil 18 jatit roa sinjal 1 deitds . il 1.00 100.00 100.00,

285 |Fomizimiche moatimi, Sirene e brendshme e alarmil € zjorit me sinjslizion capd 2.00 §3.00 100.00]

286 |Fomidmi dhe montimt, Katlle 2jerdkiuniese e ekranizuar 1Y(s)Y 2x0.8mm?* GR3 . ny 650,00 1.00 650,00}

287 {Fumizind dhie mostiml, Gyp { beinjezoat PYC @G16mm n' 450.00 1.00 450.00]

2.0.0 |Matedali 1 imet percjelies par lidlis, konsplel 1.00 150,00 150.00

2.8.9 |Pogramimi, testimi dhe leshimi ne pune i sistemil, komplel 1.00 285.00 285.00

Glithse) 2,81 2000.00]
29 [cCCTV
Farolzimi dhie piontimi me me NVR 38ch, me HDD 8T8, per vidsoverzhgim

P Tiph: Karakiistikat NVR 36 cb, support 36ch full 4k vidoo real-time access,2U NVR.8 SATA *Suppod N ) 5

204 1.265/H.264MIPEG. *Suppon video playbeck remote menitoring and backup. ‘Suppait proviev and wops. 1.0¢ 1000 760,00

playbuck vt 12X eleclronic zoem. ‘Suppod Web, mobile monitoring,FC clien), GMS saltware.elc.




187 KOLOR LD MONITOR, 1780 ¥ 1028 RESOLUTION, 8GR, SVas, AUDIO, 1201230VA8. /0
e

202 coph 1.00 750.00 750,00
29,3 |Fumiziey dive roontim e kabilo UTF | Cal Ba , oy 500.00 500,60
Furnizioy me kamera znalogs fvse 3MPx, HOTVI, indosr
tiph: Karaktoristikal : *lmage sensor ARGOE, *Main Procesor DM365, IR LED 24 PIECE, IR LED Ay
294 1GISTANGE 20m, Focus Length 3.80mm, *Dagiight - AokwColar) BAW (R-CUT). * Compressian: opd 1200 0,00 605,00
H 29_4IJ1’€: Supnoett recard AV o,
iml dhe montinil § Swilehit PoE Gigabit (24 porte), apa | pafash copd 150,00
abull RG 59 +2x1.5. m 1.00
P12 JOUSTIC, Cagd 150,00
HOD 4TS A 150.00
Furpizimi dha mostimi | Rack 197, 42 U ma Bimizim, priza le inkorponiara, ventifator ims ermostat, cablel
299 fie {e gjitha perc) { Reck mont). Paguhel komglel per cope, lidhjo dne opi 1.00 160.00
kanfinuiim,
UP3 2KVA oriliti RAGK Mownted capé |60 150,60 {80 60)
yp 1 brinjézuar PVC @10mm, m 250.00 1.00 250,00
konuklamve BNC nse fe copd 24.00 1.50 36.00]
2,933 |Maledal ] imel Bdbis 1 pa s £ komplef 1.60 10.00
Gjithsej 2.9
*VERESTJE: Né gmim pirfshihen furnlziml dhe montimi
7 REKI\PITULIMHPUN[’V L RIKE
.3 [Ruadraf Sh F050.00
,2_|Rabllot Enufg eIIke dhe regaliat 11350,00
3 5004.09
4 Bamzluu( 1000,00
5 |Priza dho ndirprerss 2000.00
.6 {Sistenl 1 !eknologilsé 1500.00
7| Sisteimi | o 006,00
(8| Sistemi 1 alarmit 16 zjarrit 2000.00
9_{GeTv 346,60
2 GJITHSEJT PUNET ELEKTRIKE; 3000000
PARAMASA USESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
PERSHICRIMIT PUNFVL Njesia Sasin Crmimi Njesi Crini total
1 ACPUNET E DHEUT
Germimi {dhent te kat 11 dhe 1V ue naking dhe me dore, pir ekzekntimin e instalimeve 1¢
ajisjellésit dhe kanatizimit
ml 90.00 130 117.00
- wjesiellis (D8 x 1.2) x 80m
~ hanalizim fekal ( 10 x 3.2)80m ml 195.00 1.00 195.00
1 ~ hanalizim stnsostenik ( 1.0 x 3.0)) 2Gm w3 230.00 100 230,00
Planitikimi i fundit te kanalit ne sakyési /- 3cm sipas rienjes se niveletes. nr' 235.00 Lo 23500
12
Shtrvarfa & zhavorrit natyral né shtrese 10 om si dhe ngjeshja me cilinder, m3 15.00 100 15,00
L3
Mbalimi i kanalit me dhe, (8 lingsiss se mbetur ng shivese prej 28 conme ngjeshie. md 10200 100 10200
14
Nyarkini, transporti i dheat 18 (epert ne deponi deri ng 10 km ku do 1¢ cakioj organi mbikégyres md 110.00 1.00 110.00
13
TOTALIPUNEVE TE DHEUT 1004:00
2 B. FUNET E-BETONIT
Punimi § pusetave pér kanalizimin fekal nga gypat e betonit & 1000 e Ne gimim 1@ logarites
konusi si cleruent perfundimtar, betonimi | fundit 18 pasetes nga betont { anmuar MB30 me
trashesi 20 con, para se te betonohet (& shtrohet zhavord né shtresé prej 10 em dhe péepunimin ¢ cope 6.00 20.00 120.00
kinetes. Vérejtje « flndi | pusetes té betonohet min 20 cor nén fiundin e gypit. Thellsia e pusetave
216 {prej H=1.5m.
Punimi i pusetuve nga gypat ¢ batonit & 600 pir kanalizimin atmosferik . Ne gmim @ Hlogaritet
konusi si clement pérfundimiar, betonimi | fondit 18 pusetes nga betoni § anmsar MBIO e i i
trashtsi 20 em, para s¢ 1e betonohet (& shtrahiet zhavord ne shiresé prej 10 o dhe perpunimin ¢ copé o0 30.00 Jo.00
kinetes. Verejije : fundi i pusstes (& betonohet min 20 eo nén finglin ¢ gypit. Thelldsia mesitare ¢
220 {pusctws éshte 1.0 1.5 m
: i i verdogjen ¢ wjematésit me diml 2x1.2x1 2 ne .
Pm'mul i pusetes tiga bclumy: armuse .’?1830 pr vendogien ¢ ujgmatés l.me diml.2x1.2x1 2 ne copt 1.00 360,00 100.00
2.30_femim (¢ parnshiliet vendosia ¢ shkalléve metalike dhe kapakut me peshié 60kg,




Furaizimi, trausporti dhie montinii i kapakéve ni paseta me karmizén e ver pér kanalizim me

peshe:

vope 6.00 .00 180 60
60 ke,
4
TOTAL I PUNEVE TE BETONIT 630.00
3 € PUNET DHE INSTALIMET E UJESIELLESIT
Furnizimi transposti dhe iostalimi § gypave (8 vjésjellesit, pypa nga polictilenit i rrjetczuar nén
presion ti lanté (RAU-VPIZPE-Xa) sipas DIN 16892/93 VV 332 ose té ngjashém Né gmim
duhet Hogaritur edhe te gjitha pieset faxanerike, shtangueset (mbajlésel nga geliku i zinkuar,
pi:ri.”or‘cuc.sc‘l pe mure dhe me:(.:) dhe lidhese} e ndryshnie, shqyrtimin né shtypje si dhe " 2450.00 1.60 3920.00
dezintektimin e tibave para vvarjes né pecdorim, Gypat dubet (& mbrohen nga ndryshimet ¢
temperattave me and t8 termoizolinmi pirkatés per keté loj 16 eypave,
0i6x22
0255 ' 800,00 3.00 2400.00
@3xAA w e 300 3000
(340555 m' 15.00 6.00 9000
020569 m 60.00 15.00 G00.00
L DO m' 120.00 15.00 1800.00
3.2 |Fumizin dhe montimi § onmaneye per kulektor $0/50 em Lope 32.00 10.00 32000
_ 2 50
3.3 Poroizimi die nontimi § onnaaeve per kolektor 40540 em core 200 10:00 20.00
Furnizimi, transporti dhe montimi { gypave te ujésieflesit nga materiali FeZn per rrjetin ¢
Hidrantéve & zjasrit e gmim duliet Rogaritus edhe te giitha pjesct fazonike, shtangueset
{miba i s(':l ngi qchkvu i z!m:uar, pé (u.rcuc,sul pér mure dhe anw) dhe lidhiset e nd lysﬂmc i dhe o 27.00 130,60 151000
shyyrtindn n¢ shiypje. Gypat duhel 1@ mbiroben nga ndryshimet temperatutave me ané t&
ermwizolind perkatds per kee floj 1€ pypave.
14 @ 2"
Furnizimi, transporti dhe montimi § gypave te ujésjellesi ngamatedali PE-100 P10 pér rrietin
harizootalet shpérndarése né objekt dhe jushia objektit. N& ¢mim duliet logaritur edhe te piitha
peset fazonike, shtangueset (mbajteset nga geliku i zivkvar, pérforcueset per mure dhe tavane)
dhe fidhitset ¢ ndryshme, shqyrimin n¢ shtypje si dhe dezinfektindn e tabave paca visarjes né
pérdorim. Gypat e vendosur i objekt dubet-t8 mbrohen nga ndryshimet temperaturale me ang 1é
termoizolimit pirkatis pir keté Hoj 1€ gypave.
Mé gmim dubiet Hogatitur edbe te githa pjestt fazonike, shtangueses (mbajtésel oga geliku i
zinkuar, prforcueset pir mure dhe tavane) dhe lidhdset ¢ ndryshme, shqyetimin né shiypje si dhe
dezinfektimin e wbave para vuatjes ne pérdorim. Gypat duhet (& mbrohen nga ndryshimet
temperaturale me ang 12 termoizolimit perkates per kete Noj 12 pypave.
OISR o' 10.00 20,00 200,09
as OO P i 2000 | 2500 500.00
Furnizim, transposti dhe montimi @ valvolave neper degézime dhe vertikale
(25 vopé 24.00 15.00 360.00
36 Q50 copé 2.00 40.00 §0.00
3.7 _|Furnizimi, transporti dhe montinii i valvalave pér leshimin ¢ ajrit neper vertikale, copt 100 20.00 20.00
Furnizini, transporti dhe montimi § kasetave te hidrantéve t& brendshém pér shuarjen e zjareit me
. : . N P 3 2 . 40.00
A8 |dim. SD0 x 500 x 15¢ komplet (gypi © 52 1= 15 ', ferfalla dhe valvula kéndore (92”), “ap e 00 100
Furnizimi, transporti dhe montimi i ujématésit DN 2°172mm komplet me valvola dhe pjese lidhese]  copg 1.0¢ 110.00 110.00
Ay e it .
Furnizimi, tansporti dhie montini § hid 18 jashtenr mbitokésor dhe ! me f2 copé 2.00 15000 300,00
3.1 {percjeliese DN-50min
TOTAL FUJESIELLSIT 15000.00
) D, PUNET DHE INSTALIMET E KANALIZIMIT
Fugnizimi, transporti dhe montimi i tubave te kenatizimit . Né ¢mim duhet Nogaritorr hapja ¢ (&
glitha vrimave t& nevojshme, pjesét fazonike, pecforcueset dhe lidheset ¢ ndryshme pér mure dhe
mbajtése per platon plafoud si dhe shyyrtin né shigpje (6 tbave para vuarjes ng pérdorin né
teresi sipas pErshicinit teknik dhe Kushteve 1 pergiithshme
050 o 30.00 2.00 100.00
0715 m 28.00 2.50 70.00
0110 m' 60.060 4.00 240.00
0125 n' 20.00 3.00 100.00
Q160 m 10.00 7.00 T0.00
Kthese 90, (125 mm cope 22.00 2.00 44.00
Kthess 90%, £110 mm copé 44.00 150 66.00
1 Kihese 90, £75 mm copé 20.00 .80 16.00
Kthesé 90°, £ 50 mm cope 60.00 050 30.00
Kthese 45°, £125 mm copt 30.00 2.50 75.00
Kthesé 452 £ 110 mm capé 5.00 150 7.50




thesé 457, £75 mm cope 5.00 1.00 5.00
Kihesé 43°, €50 wmm cope 30.00 060 18.00
¥-90° 1107110 mun vope 30.00 3.00 90.00
Y-A5° I 10 mm cops 15.00 100 15,00
Y-45% f110/30 mm copg 20.00 250 5000
Y-4357 £50/30 mm copé 22.00 150 3io0
Redukues (1 10/73mm cope 500 ) ZOH 10.00
Redukyes f125/1 10um cope .00 .00 15,00
Furnizin, transporti dhie montimi i tbave te kanalizimit te jashten nga vrateriali HDPE te W' 10.00 3,50 33500
brinjeaviar
Q160
Q200 m 20.00 4.8¢ 96.00
0250 m 80.00 7.00 560.00
42
Purnizimi, tansgorti dhe montini § wjembledhésve horizontal né dyshene SOR% 4290 4100 860
50
1.3 @110 copé 200 6.0R) 12 00
L L . capé 22,00 20,00 440,00
4o | Fueniziod, anspodti dhie montini  kokave veniluese ng seicilen venikale,
Furnizini, transpotti dhic montinii § bapjeve ¢ revizivnit dhe dyeeve 16 ponikulme pér mbukimin ¢ copé 22.00 20,00 A40.60
3 |revizioneve ni vertikale
Furpizind, transporti dhe montimi Ligémbleshsve pér kanalizim atmosfedik né fm njete me
dimensione
46 (60x6D) £ cope 4.00 2500 100.00
¢ 40 2. 280,
4.7__{Furnizing, tansponti dhe montimi | gypave te drenazhes 9160 mm me veimi za ana ¢ siperme . it 140.00 ()O 4000
TOTAL I KANALIZIMIT 3135.50
§ JE OBJEKTET SANITARE
Furnizimi, transponi dhe montimi | guaces se WC-5& prej porcelanit té klasés sé I-re, me
kapakun per ulje, kamplel me kazauio per uje, me gyp pere shpedaje © 547, dhe manzhete 18 i 5 "
gamés, dikumg té gomes dite vids 18 niesingut e tiplfa. Gjithashiu né gmin dubet Nogaritae edhe sope 290 40.00 880,00
FEK vabvola per lidhje te kazanit mbajteset ¢ toalet Jetees  N@ terissi sipas pérshkrimit teknik,
5.1 {detalit n projekt si_dhe i LE organit nibikégyres,
Fursizingt, tansporti dhe mantimi i komplet i lavamantve per banjo e shiylla, t8 klases sé 1-¢&
me ngjyre 16 bardhé . Ne qmim pécllogaritet sifoni i keounar, biteria autommatike pir ujé t8 copi 22.00 100.00 2200.00
33 1D0ohet dhe (© ngrolite komplet me dy "EK* valvola, perforeimi i lavanmanit pér mure,
Furaizimi, transporti dbe mantimi i komplet § lavamanéve per kuzhina , (¢ klasts s¢ l-ré . Ne N )
gmim pérlogaritet sitoni i kromuar, bateria antomatike pér ujé te Rahet dhe o ogrohte kowpler | vope 200 230.00 300.00
s fme dy "EK” valvola, pérforcimi i lavamanit per mwre,
Furnizini, transporti dhe monting § tush kabinave me dim sipas projketit (¢ klases s¢ 1-ré me me
té yiitha elementet pérciellese, Ne gmiim duhet perfshi - batering automatike péer wjé 1& nxehte dhe]  copi 19.00G 30.00 57000
58 Jte fohte, dy valvala @ 172", sifoni | kromuar dhe wsh kabing .
&6 | Fumizimi, teansporti dhe montimi i boilerve individual 200 lit copt 1.00 350.00 350.00
A7 [Fumizimi, tansporti dhe nontimi i bojlerve individual 10 kit gopé 2.00 s0:00 100.00
Furnizini, transporti dhe montimi i pasqyrave, mbaj te sapunit, mbajiéset € peshyirit si dhe copé 22.00 15.00 330.00
s& |1¢ o letres . El jane t& klases s¢ [-ré dbe vendasen afer llavamaneve,
5.9 {Farnizimi, transpoti dhe montimi i enélaréseve , komplet me sifon dhe bateri antomatike, copé 200 150.25 300.50
VR B ANTA R
TOTALTNYJEVE SANITARE 5230,50
REKARITULIMI
1, PUNET ¥ DHEUT 1004,00
2. PUNET B BETONIT 630,00
3, PUNET DHE INSTALIMET E UJESIELLESIT 15000.00
4, PUNET DHE INSTALIMET E KANALIZIMIT 3135.50
5. OBIEKTET SANITARE $230.50
25000.00

Total




| PARAMASA PER QM KLING / NGROTIA FOTIDA DUE KLIMATIZINT

A KALDATOIA

Nr.__iPérshkrimi Nidsis Sasia Cutintd Toiati €

Pempra feomice AJer-Uie, Tip. AWDMEAC T~

DB, (ngrohie-fiohje), kontralled digjitat {split sistem) hapaitel: 1. 3KW, ¢ ngrolysi elekirik 369 kW

COP: & A+, e (8 imale 2 njis €6°C.

Zhwema: 35 dF ne distag: 3 m

o |Dimenzionat e nesise s Jashinie 2165 1169NTSY Diwenzionet e
i

Furtiziun e caergi cletribe

 UFNIPE 210 ViSa He

SR ERHIAY

= LAZARIY cop RALY 300 LASG 00

ise se brandslime A30KEONITY

2 [Barteta pedJidhyne ne kasakde fe poatpave temike cops 60 000 2000
Furnizias die montind T abumufiesit e nwchtesise -
2 g Vitocol 1658, use vellin Yok

copt Luo £i51 G0 3168

Furniami | sctit e pompes s boshhaome

3 henusmumonmcteat dhe elementat tera percictlese,
Fipi:M31DN2S ECO wp 200 430,60 200,40
Franizind 1 sarii te porpes gt igohje ne dyshem e baghlame
4 Hermonanonietsit dhe clemente! tiora persiclese

| Tipi M34 DN23 ECO, cop 200 35000
S Kelekiod per liditien ¢ selane te poripave Pt [ 150,490
6 {Eunck duese per paiapen teymike V= 100 g LOpY [KEY 13000
7 {Renstrukcioni bartes | pompes termike (recsallimi 1 shiratit e WYE) cops A6 Sunu
% |Sensod dntes | NIC I0k0 i 169 [T L0
Valvela to thieshia, me holader e B 049
K DTS ) cop 1 1064 22000
o [[) .00
i 2089 §0.00)
con 00y 3000

i
11 [ltterimi dhe mentimt] oy i€ bakil we izolin 6 min
L 932, n St 00 200,09 1

12 |Fitiogu pr gypat ¢ bakrit s mbajieeat, ktliesar, tegeli, gasi pir satiha etf. Eshig €3% nga poziciond { pypave 11 - 040 SN
13| Liferimi ghe montimi | ubave & bakeit me izolim per B30 n A0.4K) S0
14 {1eofiod Epspive s dzofim armoflex, mbishia @ sisterit me vje, 92icosfa ¢ sistemit ¢ff wpe 160 220,60 22000
Gjithsef: A 20490,00{
i [INSTALIN TARENDSHEN T RGROMIES
Mr,Piashkyimi B — SRR N 81517 Sagig Casini Totali €
1 Gyp per furnizimi 1 gypit enkas pec ngrehjen ne dyshonms 4 shuresor 1682 PeRi-Pve,
i {00 0. 208000
Shperadacesi-Permbledhesiibolekion [deeglmit dhie { kihiniit conkas por Nygeohje nien dy shama me tregatlin e
* Lot )
[ UL cope 800 200,048 160,00
3 Rutla per kelektor, pakenbe
oS xasxtem cops. 8.4%) 20.00 24040
4| Vaivole sferike « Holagder 1 R 16,00 o 160,601
3 |Valsule ke fe gajcosiss <opt 16,0t 440
6| Valvolu pér mbmshic shrazle Lop 16.00 3y
7| Alufolia g thisstue pet erohie nen dyshenie sc bulisky e shing e 156,00 Lo,
M Funizimi | klipsase bow. 1600 capd
kom 1600 sou R0
9 {Liferimi dhse montioi | fubane AlaPVC £ 28 pet Hdhje me pompe febmiks (03 2000 3.9 78 4]
10| akatore ge vendosen e kaseta pet kantratlio ke Holave nzeghese <opd RO {UXEY B00.00)
1| Teuwostata diziital per patoliie ne dyshome Topt 26.00 2500 63
Glithse]: B 9000,00]
¢ [TRUPAT NGROHESFTOHES
Mr._{Pashkrimi Nigsis Sasia Crimi Towli €
Fanceil kasetor prodhu
||t e t02XDi
(L= 6.5
Dimensionet; §IUxS1N 19 P L0 S60.00 1R800 00)
2| Valvolat me termokoke 3/4* cap? 7400 DI I 118010
A Ksibill pec ventilo-konsgkiar ne hyrje dlie dalic DN 20 oS 7400 A0 296,
4 a2 budimguese par fancaity DN 20 wpé 3208 [EXU) $3509]
5 {Vabvole antomatibe 18 gairogjcs 127 cop Ry 4.4 1484x)
6| Vaboly pdt mbushie-srazic copr 3700 3640 11100
Fumizimi dhie monting 1 pypit AL-PYC me jzoling
5 (2ux3 u 220,01 400 R80.00
GI2N3 m 13000 Ao F50 kY
048X 3 m 760 360,00
Fitingu e prasim pSryvpat ¢ ateplast si ! sl 6055 nea pozicioni i gypave 7 % .60 250901 150,00
Q@ Furniziad dhe montimi E sapit PE per larsimin kL) 1w 190,08 289 3Bl
10 {Fitings par pypai @ kondenzaitit si mbajiisal, kitiesat, tegeli, gast par saldin eff. £shi€ 4075 ngas poziviond { mypuve 9 L3 040 oo 160,00
13K i subusjtes per njesite ¢ fushitine cope 100 28044} 284 04
Gjithse]: € 25600,00|
REKAPITULLIM
A |KALDATORIA 20,400.00 €]
B |[INSTALIMI I BRENDSHEM I NGROHJES 9,000,00 €
C_|TRUPAT NGROHES/FTONES 25,600.00 €
GHTHSEIT TOTALL] 55000.00
 REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEN : L . .
TOTALIARKITEXTURA DIE STRUKTURA 43000000
E{INSTALIMET ELEKTRINE 30000.00
T |PARAMASA UJIESIELLESIT DHE KANALIZIMIT 25000.00
M| PARAMASA PER OME KLINE / NGROHIA FOTIIA DHE KLIMATIZIMT S5000.00
TOTAL: 540000.00




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-23-12540-5-2-1/C696

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t&é lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t&€ paguhen ose q¢
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s&¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q&é zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancis¢ s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojn& nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave té& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& b&hen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen € punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
cdo zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pé&r ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné n& pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& mgumje
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pé&rfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant& t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét né mes t&¢ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera ng vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né¢ kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t&€ pundve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklarats pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarr&veshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmobhet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa €sht¢ béré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n¢ nj¢ formé t€



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri

sa t¢ behet pagesa ¢ par€, por shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&¢ Kontraktuesit, pas
orarit (€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q¢ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast t&€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t¢ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né¢ bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t&¢ nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té

punés sé€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara & cilat pengesa nuk
jang pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
b&het né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené& kaluar ng ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshé&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&é heqg

ndonj& mbeturin€ apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n&
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shtg ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menj&heré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t€ marr¢ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz té¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré té tille qé t& jeté i k&naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté bére i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-23-12540-5-2-1/C696

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet peér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té¢ KPK. Eshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
Sghug s-elzekunimt 10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit &shté 54.000.00 EUR me validet
24+1=25 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
ilg:trrl ;TliLiesit (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergjegysi e operatorit ekonomik,
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjsi e operatorit ekonomik],
(c) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegjsi e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve t& Kontraktuesit: [Pergjegjsi e operatorit
ekonomik]
ii. t& personave t& tjeré: Pergjegjsi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pé&r aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 25 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0. 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 7100 % e
Cmimit final t& Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari i punve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menaxherit té

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: 10% e vierés se kontartes

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérqindjen].

Zgjidhja miqésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.




